Nº 90, quinta-feira, 14 de maio de 2009 552 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RETIFICAÇÃO(*)

No DOU nº 85, de 7-5-2009, Seção 2, pág. 41, referente ao
servidor Agnelo Ferreira da Silva, na identificação, onde se lê: Portaria nº
273, de 6 de maio de 2009, leia-se: Ato nº 273, de 6 de maio de 2009.

(*) N. da Coejo: Republicada por ter saído, no DOU nº 86, de 8-5-
2009, Seção 2, pág. 53, com incorreção.

S E C R E TA R I A

ATOS DE 13 DE MAIO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 340-Designar o servidor PAULO DE TARSO PENNA DA COS-
TA, código 19610, Analista Judiciário, requisitado do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 2ª Região - SP, para exercer a função co-
missionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Assessoria de Gestão Estratégica, em vaga decorrente
da dispensa do servidor André Luiz Cordeiro Cavalcanti.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos n.os 43 e
44, de 8/5/2009, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 341-1 - Dispensar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar a servidora MARIA JOSÉ PEREIRA, código
11659, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Dispensar o servidor EDMAR CORREIA PESSOA, có-
digo 2300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

4 - Designar a servidora MARIA JOSÉ PEREIRA, código
11659, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Tramitação de Processos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

5 - Designar o servidor RUITHER CARPENTIER BRAGA
VALENTE, código 45192, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus im-
pedimentos legais e eventuais.

6 - Designar o servidor EDMAR CORREIA PESSOA, có-
digo 2300, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Pautas, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria da 7ª Turma, em seus impedimentos legais e even-
tuais.

7 - Designar o servidor LISIAS MILHOMENS DE ARAU-
JO, código 38948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus impedimentos
legais e eventuais.

8 - Designar a servidora DULCINEIA VERISSIMO CA-
BRAL NETTO, código 18444, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, para exercer o encargo de
substituta do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Publicação de Despachos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em seus impedimentos
legais e eventuais.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 42, de
8/5/2009, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 342-1 - Dispensar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Dispensar a servidora CECY GONÇALVES DE MATOS
SOUZA, código 10965, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

3 - Dispensar a servidora DÉBORA DE LIMA SOUSA
TUBOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

4 - Dispensar a servidora NELMA LACERDA WANDER-
LEI, código 6345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de Processos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Tu r m a .

5 - Designar o servidor LUIS CARLOS DE SOUSA MAIA,
código 38984, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Supervisor da Seção de Tramitação de
Processos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Se-
cretaria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Nelma Lacerda Wanderlei.

6 - Designar a servidora CECY GONÇALVES DE MATOS
SOUZA, código 10965, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Débora de Lima
Sousa Tuboiti.

7 - Designar a servidora DÉBORA DE LIMA SOUSA TU-
BOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela
de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma, em vaga de-
corrente da dispensa do servidor Luis Carlos de Sousa Maia.

8 - Designar a servidora NELMA LACERDA WANDER-
LEI, código 6345, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Supervisor da Seção de Petições, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª Tur-
ma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Cecy Gonçalves de
Matos Souza.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 37, de
12/5/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Ar-
ruda, resolve:

No- 343-Designar a servidora ROSANE DE BARROS ARAÚJO, có-
digo 24460, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Enfermagem, para exercer a função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Kátia Magalhães Arruda, em vaga
decorrente da dispensa do servidor Jovino Bento Júnior.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO